UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1518/QĐ-UBND-HC Tam Nông, ngày 27 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đồ án và quy định quản lý theo đồ án

Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết hợp làng nghề khô Phú Thọ

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; Luật quy

hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2018 của Quốc hội

sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định

số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập,

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-

CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch

xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31 tháng 12 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định, quản lý chi phí quy hoạch xây

dựng và quy hoạch đô thị;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng ban hành QCVN 01:2021/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây

dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy

hoạch xây dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

2

Căn cứ Công văn số 2392/SGTVT-KHTC ngày 01 tháng 12 năm 2023 của

Sở Giao thông vận tải về việc góp ý Đồ án Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết

hợp làng nghề khô Phú Thọ;

Căn cứ Công văn số 3296/SXD-KTQH.HTKT ngày 22 tháng 12 năm 2023

của Sở Xây dựng về việc góp ý Đồ án Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết hợp

làng nghề khô Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND-HC ngày 21 tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết khu tái

định cư xã Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 1493/QĐ-UBND-HC ngày 22 tháng 12 năm 2023

của Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông về việc điều chỉnh Quyết định số 265/QĐ-

UBND-HC ngày 21/3/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông phê duyệt

nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết hợp làng nghề khô Phú Thọ;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 392/TTr-

KTHT ngày 26 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đồ án và quy định quản lý theo đồ án Quy hoạch chi tiết

khu tái định cư kết hợp làng nghề khô Phú Thọ, với các nội dung chính như sau:

1. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết hợp làng nghề khô

Phú Thọ.

2. Phạm vi ranh giới và diện tích lập quy hoạch

Khu vực nghiên cứu lập Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết hợp làng

nghề khô Phú Thọ thuộc xã Phú Thọ, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp. Khu

vực quy hoạch được giới hạn cụ thể như sau:

- Phía Đông giáp kênh Phèn;

- Phía Tây giáp đất nông nghiệp;

- Phía Nam giáp đất nông nghiệp;

- Phía Bắc giáp kênh Đồng Tiến.

3. Tính chất, chức năng khu vực lập quy hoạch

- Là Khu tái định cư kết hợp làng nghề được đầu tư mới, đồng bộ về hệ

thống hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội, hiện đại và bền vững, phục vụ nhu cầu

cho người dân trong khu vực và các vùng lân cận.

3

- Là khu tái định cư cho người dân thuộc các dự án trong huyện Tam Nông.

- Là định hình cho khu ở, môi trường sống, sinh hoạt theo hướng sinh

thái, bền vững với thiên nhiên.

4. Mục tiêu quy hoạch

- Xây dựng cơ sở hạ tầng, tạo quỹ đất ở phục vụ cho việc tái định cư cho

các hộ dân bị thu hồi đất khi triển khai các dự án.

- Xây dựng làng khô truyền thống của địa phương.

- Kết nối các khu dân cư hiện hữu với hệ thống giao thông gắn kết đến

trung tâm xã tạo động lực để phát triển kinh tế - xã hội, phù hợp với yêu cầu thị

trường, đảm bảo bố trí tái định cư và công trình chức năng phục vụ.

- Làm cơ sở pháp lý cho việc quản lý sử dụng đất đai theo luật đất đai

được ban hành; làm cơ sở quản lý cho việc xây dựng và quản lý xây dựng theo

quy hoạch được duyệt; làm cơ sở tổ chức triển khai dự án đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật phục vụ cho khu vực.

5. Chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và những vấn đề khác: Thống nhất theo kết

quả thẩm định của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 392/TTr-KTHT

ngày 26 tháng 12 năm 2023.

Điều 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức

thực hiện đầy đủ thủ tục theo quy định hiện hành, triển khai quản lý việc đầu tư

xây dựng trên địa bàn tuân thủ đúng theo đồ án quy hoạch phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Thủ trưởng các ban, ngành huyện; các

tổ chức, cá nhân có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Thọ chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT+NC/KTN(Tân).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Châu Văn Bo

4

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Về việc quản lý theo đồ án Quy hoạch chi tiết khu tái định cư

kết hợp làng nghề khô Phú Thọ

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1518/QĐ-UBND ngày 27/12/2023

của Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi áp dụng

1. Quy định này bắt buộc áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân tham gia

vào hoạt động quản lý đầu tư xây dựng trong ranh giới đồ án Quy hoạch chi tiết

khu tái định cư kết hợp làng nghề khô Phú Thọ được Ủy ban nhân dân huyện

Tam Nông phê duyệt tại Quyết định số 1518/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm

2023.

2. Căn cứ Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết hợp làng nghề khô Phú

Thọ được phê duyệt và quy định này, các cơ quan quản lý quy hoạch xây dựng,

quản lý sử dụng đất đai và chính quyền địa phương có trách nhiệm hướng dẫn,

kiểm tra, quản lý việc triển khai thực hiện quy hoạch theo đúng các quy định

hiện hành.

3. Việc điều chỉnh, bổ sung hoặc thay đổi quy định này phải được cơ

quan nhà nước có thẩm quyền quyết định.

Điều 2. Ranh giới, phạm vi, tính chất quy hoạch

1. Ranh giới, phạm vi

Khu vực nghiên cứu lập Quy hoạch chi tiết khu tái định cư kết hợp làng

nghề khô Phú Thọ thuộc xã Phú Thọ, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp. Khu

vực quy hoạch được giới hạn cụ thể như sau:

- Phía Đông giáp kênh Phèn;

- Phía Tây giáp đất nông nghiệp.

- Phía Nam giáp đất nông nghiệp;

- Phía Bắc giáp kênh Đồng Tiến.

2. Tính chất

5

Là Khu tái định cư kết hợp làng nghề được đầu tư mới, đồng bộ về hệ

thống hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội, hiện đại và bền vững, phục vụ nhu cầu

cho người dân trong khu vực và các vùng lân cận.

Là khu tái định cư cho người dân thuộc các dự án trong huyện Tam Nông.

Là định hình cho khu ở, môi trường sống, sinh hoạt theo hướng sinh thái,

bền vững với thiên nhiên.

Chương II

QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 3. Kiểm soát không gian, kiến trúc các phân khu chức năng và công

trình trọng điểm

1. Đất ở dân cư “phân lô”

Đất ở dân cư phân lô với quy mô 10.378 m2. Bố trí 107 nền với hạ tầng

đồng bộ tạo nên khối thống nhất, phục vụ nhu cầu tái định cư của người dân.

Gồm các lô từ lô A1 đến lô A10.

- Mật độ xây dựng: 82,8 - 100%.

- Tầng cao xây dựng: 01 - 03 tầng.

Bảng 03: Tổng hợp phân lô nền

Stt Tên lô Nền số

Tổng

số

nền

Kích thước (m) Diện tích (m2) Mật

độ

 XD

(%)

Ghi

chú Chiều

rộng

Chiều

dài

1

Nền
Tổng số

1 Lô A1

11

1.324

Nền số

01-11

Nền số

01
1 5,5 24,0 132,0 124 83,6 Nền bìa

Nền số

11
1 5,0 24,0 120,0 120 86,0 Nền bìa

Nền số

02 đến 10
9 5,0 24,0 120,0 1.080 86,0

Nền

giữa

2 Lô A2

10

1.212

Nền số

01-10

Nền số

01
1 5,0 24,0 120,0 120 86,0 Nền bìa

Nền số

10
1 5,5 24,0 132,0 132 83,6 Nền bìa

Nền số

02 đến 09
8 5,0 24,0 120,0 960 86,0

Nền

giữa

6

Stt Tên lô Nền số

Tổng

số

nền

Kích thước (m) Diện tích (m2) Mật

độ

 XD

(%)

Ghi

chú Chiều

rộng

Chiều

dài

1

Nền
Tổng số

3 Lô A3

11

1.036

Nền số

01-11

Nền số

01
1 8,0 18,0 136,0 136 82,8

Nền bìa

vát góc

4mx4m

Nền số

11
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

02 đến 10
9 5,0 18,0 90,0 810 100,0

Nền

giữa

4 Lô A4

12

1.080

Nền số

01-12

Nền số

01
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

12
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

02 đến 11
10 5,0 18,0 90,0 900 100,0

Nền

giữa

5 Lô A5

12

1.080

Nền số

01-12

Nền số

01
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

12
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

02 đến 11
10 5,0 18,0 90,0 900 100,0

Nền

giữa

6 Lô A6

12

1.090

Nền số

01-12

Nền số

01
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

12
1 6,0 18,0 100,0 100 90,0

Nền bìa

vát góc

4mx4m

Nền số

02 đến 11
10 5,0 18,0 90,0 900 100,0

Nền

giữa

7 Lô A7

11

1.036

Nền số

01-11

Nền số

01
1 8,0 18,0 136,0 136 82,8

Nền bìa

vát góc

4mx4m

Nền số 1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

7

Stt Tên lô Nền số

Tổng

số

nền

Kích thước (m) Diện tích (m2) Mật

độ

 XD

(%)

Ghi

chú Chiều

rộng

Chiều

dài

1

Nền
Tổng số

11

Nền số

02 đến 10
9 5,0 18,0 90,0 810 100,0

Nền

giữa

8 Lô A8

12

1.080

Nền số

01-12

Nền số

01
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

12
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

02 đến 11
10 5,0 18,0 90,0 900 100,0

Nền

giữa

9 Lô A9

12

1.080

Nền số

01-12

Nền số

01
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

12
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

02 đến 11
10 5,0 18,0 90,0 900 100,0

Nền

giữa

10
Lô

A10
4

360

Nền số

01-04

Nền số

01
1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số 4 1 5,0 18,0 90,0 90 100,0 Nền bìa

Nền số

02 đến 03
2 5,0 18,0 90,0 180 100,0

Nền

giữa

Tổng cộng 107

10.378

2. Khu đất xử lý nước thải

Khu đất xử lý nước thải Lô B với quy mô chiếm đất khoảng 740 m2, là

khu vực dự kiến đầu tư hệ thống xử lý nước thải, phục vụ cho toàn khu vực dự

án.

3. Khu đất hoa viên, cây xanh

Khu đất hoa viên, cây xanh Lô C với tổng quy mô chiếm đất khoảng

2.323m2. Bố trí cây xanh tạo cảnh quang, mảng xanh cho khu vực quy hoạch và

nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân thông qua việc tạo không gian

8

xanh sinh hoạt giải trí cộng đồng.

4. Khu đất du lịch sinh thái, thương mại dịch vụ, sản xuất kinh

doanh,…

Lô E với tổng quy mô chiếm đất khoảng 23.862m2. Khu vực dự kiến kêu

gọi đầu tư về du lịch sinh thái, thương mại dịch vụ, sản xuất kinh doanh,v.v…

- Mật độ xây dựng: 50 - 60%.

- Tầng cao xây dựng: 01 - 06 tầng.

5. Khu đất dân cư hiện trạng chỉnh trang theo quy hoạch

Khu đất dân cư hiện trạng chỉnh trang theo quy hoạch Lô Ath với tổng

quy mô chiếm đất khoảng 42.685m2. Quản lý dân cư hiện trạng theo quy hoạch,

tạo ổn định cao và nâng cấp việc cung cấp hạ tầng kỹ thuật, tạo môi trường mới,

đảm bảo an toàn PCCC, thoát nạn, gồm các lô từ lô Ath1 đến lô Ath4.

Stt Lô
Quy mô

(m2)

Tầng cao

(tầng)

Mật độ xây dựng

(%)

1 Ath1 8.845 1 - 4 80 - 90

2 Ath2 13.220 1 – 3 60 - 75

3 Ath3 6.029 1 – 3 60 - 75

4 Ath4 14.591 1 - 4 80 - 90

Tổng 42.685

6. Tính chất và chức năng công trình

Là Khu tái định cư kết hợp làng nghề được đầu tư mới, đồng bộ về hệ

thống hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội, hiện đại và bền vững, phục vụ nhu cầu

cho người dân trong khu vực và các vùng lân cận.

7. Hình khối, màu sắc, hình thức kiến trúc chủ đạo của các công trình

kiến trúc

- Hình thức kiến trúc thiết kế đơn giản, hiện đại, giàu bản sắc dân tộc và

bảo đảm tính đồng nhất giữa các công trình, không được sử dụng nhiều chi tiết

kiến trúc lai tạp không đảm bảo mỹ quan kiến trúc công trình.

- Màu sắc thiết kế phù hợp mỹ quan công trình tránh sử dụng quá nhiều

vật liệu mang tính phản xạ cao gây phản cảm cho người xung quanh.

- Phải có biện pháp che chắn hoặc thiết kế bảo đảm bảo mỹ quan các thiết

bị lắp đặt kèm theo như: máy điều hòa, bồn nước mái, các thiết bị sử dụng năng

9

lượng mặt trời; sân phơi quần, áo không được bố trí ra các mặt ngoài công trình.

không được đưa các chi tiết công trình lấn chiếm không gian, các công trình kế

cận kể cả phần ngầm.

- Không được xây các kiến trúc bằng vật liệu tạm (tranh, tre, nứa, lá), trừ

trường hợp có yêu cầu đặc biệt về kiến trúc và được phép của Sở Xây dựng.

8. Yêu cầu hạ tầng kỹ thuật và bảo vệ môi trường

- Hệ thống cấp nước:

+ Đường ống cấp nước vào nhà được nối với đường ống cấp nước chung

của khu ở.

+ Cần có bể chứa nước trên mái với khối lượng dự trữ cho một ngày đêm.

Bể chứa nước trên mái phải được thiết kế phù hợp với kiến trúc từng ngôi nhà,

không tạo sự tương phản trong hình thức kiến trúc mặt đứng. Phải có bể chứa

nước ngầm trong từng nhà để đảm bảo cấp nước thường xuyên cho sinh hoạt và

nước phòng cháy khi cần thiết.

- Hệ thống thoát nước:

+ Nước mưa và các loại nước thải không được xả trực tiếp lên mặt hè,

đường phố mà phải theo hệ thống cống, ống ngầm từ nhà chảy vào hệ thống

thoát nước chung khu vực.

+ Toàn bộ hệ thống thoát nước thải phải đặt ngầm. Mỗi nhà phải lắp đặt

bể tự hoại để xử lý nước thải của khu vệ sinh trước khi thải vào hệ thống thoát

nước chung khu vực.

+ Hệ thống thoát nước mưa trên mái được thu gom qua các phễu thu chảy

đến các ống đứng, nối vào hệ thống thoát nước của nhà. Ống thoát nước mưa,

máng xối không được xả nước sang rãnh đất kế cận.

- Hệ thống cấp điện:

+ Sử dụng hệ thống cấp điện chung của khu vực.

+ Các đường dây cấp điện dẫn đến khuôn viên của mỗi căn nhà phải được

lắp đặt đúng tiêu chuẩn và phải đảm bảo dễ dàng thay thế, sửa chữa khi cần

thiết. Hệ thống chiếu sáng được bảo vệ bằng áptômát. Các công tắc điều khiển

được đặt ở độ cao 1,2m.

+ Để an toàn, tất cả các công tắc nối với nguồn điện phải dùng công tắc có

cầu chì và phải được bảo vệ bằng bộ phận ngắt dòng tiếp đất.

+ Rác thải: được phân loại và thu gom hàng ngày bằng xe chuyên dùng

10

đến bãi rác theo quy hoạch chung của khu vực.

+ Nước thải khu vệ sinh (xí, tiểu) phải được xử lý qua bể tự hoại, xây

dựng đúng tiêu chuẩn kỹ thuật trước khi đổ vào hệ thống cống chung theo quy

định.

+ Không thải nước bẩn chưa xử lý, đất, cát, betonite vào hệ thống thoát

nước chung, phải liên hệ với cơ quan chức năng để xin đổ phế thải đúng nơi quy

định.

+ Nước mưa và các loại nước thải không được xả trực tiếp lên mặt vỉa hè,

cống sau nhà, đường phố hay các lô đất kế cận mà phải theo hệ thống ống, cống

ngầm từ nhà chảy vào hệ thống thoát nước khu vực. Nước thải sản xuất và hoạt

động dịch vụ phải được xử lý cục bộ đạt yêu cầu quy định trước khi xả vào hệ

thống cống chung.

- Hệ thống kỹ thuật khác:

+ Không được xả khói, khí thải gây khó chịu cho cư dân chung quanh.

Miệng xả ống khói, ống thông hơi không được hướng ra đường phố, nhà xung

quanh.

+ Đặt máy lạnh: máy lạnh nếu đặt ở mặt tiền, sát chỉ giới đường đỏ phải ở

độ cao trên 2,7m và không được xả nước ngưng trực tiếp lên mặt hè đường phố.

Điều 4. Quy định về chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng các yêu cầu cụ

thể về kỹ thuật đối với từng tuyến đường

- Tất cả các tuyến đường đều đảm bảo xe cứu hỏa, cứu thương có thể đến

tận hàng rào khi có sự cố xảy ra. Tại các giao lộ, bán kính bó vỉa được thiết kế

phù hợp với quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng tạo điều kiện an toàn cho phương

tiện giao thông, các tuyến giao thông gồm:

Stt
Tên

đường

Mặt

cắt

Chiều

dài

(m)

Lộ

giới

thuộc

QH

Chiều Rộng (m) Phạm vi

Lòng

đường

Vỉa

Hè

Trái

Vỉa

hè

phải

Từ Đến

1
Đường

tỉnh 844

5 - 5 275,5 36,0 7,0 4,0 4,0

Ranh

quy

hoạch

Đường

nội bộ

03

5a - 5a 94,2 36,0 7,0 4,0 5,1

Đường

nội bộ

03

Ranh

quy

hoạch

2 Đường 1 - 1 112,8 18,5 10,5 3,0 5,0 ĐT.844 Ranh

11

Stt
Tên

đường

Mặt

cắt

Chiều

dài

(m)

Lộ

giới

thuộc

QH

Chiều Rộng (m) Phạm vi

Lòng

đường

Vỉa

Hè

Trái

Vỉa

hè

phải

Từ Đến

nội bộ 01 1a- 1a

1b - 1b
299,7 13,5 7,5 3,0 3,0

quy

hoạch

3
Đường

nội bộ 02

2 - 2 264,5 15,5 7,5 4,0 4,0 Đường

nội bộ

01

Ranh

quy

hoạch 2a - 2a 74,8 11,5 7,5 2,0 2,0

4
Đường

nội bộ 03
3 - 3 128,5 13,5 5,5 4,0 4,0

Ranh

quy

hoạch

Ranh

quy

hoạch

5
Đường

nội bộ 04
4 - 4 264,5 13,5 5,5 4,0 4,0

Đường

nội bộ

01

Đường

nội bộ

03

6
Đường

nội bộ 05
6 - 6 997,8 8,5 3,5 - -

Đường

nội bộ

06

Ranh

quy

hoạch

7
Đường

nội bộ 06
5a - 5a 83,4 14,6 5,5 5,1 4,0

Đường

nội bộ

06

Đường

nội bộ

05

- Cao độ đỉnh đường hoàn thiện: +4.500 m (theo hệ cao độ quốc gia).

- Cao độ san lấp: +4.300 m.

- Kết cấu mặt đường kiến nghị như sau: Mặt đường được thiết kế là loại

đường cấp A2, cán đá dăm thảm bê tông nhựa nóng có mô đun đàn hồi Eđh =

1.270 Kg/cm2.

- Chỉ giới đường đỏ và chỉ giới xây dựng của từng tuyến đường, khoảng

lùi của các công trình thể hiện cụ thể tại bản vẽ chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây

dựng.

-  Các vùng cấm xây dựng:

+ Khu vực trong phạm vi lộ giới các đường chỉ bố trí hạ tầng kỹ thuật,

không cho phép bố trí công trình kiến trúc kiên cố, có tính chất lâu dài như nhà

ở, công trình công cộng.

+ Hành lang an toàn bờ sông, bờ kênh, hành lang an toàn đầu cầu.

+ Góc giao lộ để đảm bảo tầm nhìn.

Điều 5. Khu vực cấm xây dựng; phạm vi bảo vệ, hành lang an toàn công

12

trình hạ tầng kỹ thuật; biện pháp bảo vệ môi trường

- Nghiêm cấm xây dựng lấn chiếm không gian, lấn chiếm hành lang

đường bộ, đường thuỷ.

 - Hạn chế xây dựng khu vực bảo vệ cảnh quan môi trường.

Chương III

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 6. Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, trong quá trình

tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Kinh tế và Hạ

tầng để được giải quyết theo thẩm quyền hoặc báo cáo Ủy ban nhân dân huyện

Tam Nông xem xét điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 7. Các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan khi triển khai đầu tư

xây dựng công trình, nhà ở trong khu quy hoạch phải thực hiện theo đúng các

quy định hiện hành và theo các nội dung trong văn bản quy định này./.

		2024-01-04T16:32:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:34:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:35:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!